

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3085	 4 035364 004865	 4 035364 005107	132367	

Marke

Ruschin

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

JP-BIO-154 |

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Japan

Verarbeitungsland

Japan

Verpackungsland

Japan

Zutaten

Bio Brauner REIS (58%), Bio Schwarzer SESAM (29%), Tamari SOJA Soße (13%)

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

herzhaft - aromatisch - knuspirig - nahrhaft. Eine aufwendige und liebevolle Zubereitung lässt diese außergewöhnlichen Cracker zu einem ganz besonderen Genuss werden

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern, vor Sonnenlicht schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Soja, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Schwein, Mais, Glutamat, Hefe

nicht enthalten: Erdnuss, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Rind, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Sesam

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3085	 4 035364 004865	 4 035364 005107	132367	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... JP-BIO-154

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Sesamcracker mit schwarzem Sesam
 Inverkehrbringer..... Ruschin Makrobiotik GmbH, Altenwall 9, D-28195 Bremen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1751 kJ / 417 kcal
 Fett..... 14 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g
 Kohlenhydrate..... 47 g
 davon Zucker..... 1 g
 Eiweiß..... 14 g
 Salz..... 1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein